(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; 

5.3. O Decreto nº 12.343, de 31 de dezembro de 2024, atualiza dos valores estabelecidos 
no Art. 75º, inciso II da Lei n.º 14.133/2021, dispensa de licitações para contratação que 
envolva valores até R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte  e cinco reais e 
cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras. 

6. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
6.1.  O valor total estimado é de R$ 45.067,60 (Quarenta e cinco mil, sessenta e sete 
reais e sessenta centavos). 
6.2.  O valor definido do objeto foi obtido pelo MENOR PREÇO GLOBAL entre três 
orçamentos solicitados a empresas distintas: HE SOLUÇÕES EM ÁGUA LTDA ME; SOS 
SOLUCOES EM AGUA LTDA; ÁVILA E FERNANDES LTDA; que segue em anexo ao